揭阳产业转移工业园
青年玉雕工艺师评审工作领导小组办公室文件

揭产业园玉评办[2017]1号

关于评审揭阳产业转移工业园青年玉雕

工艺师的通知

各镇（街道）、有关单位：

为表彰我区有突出业绩的优秀青年玉雕工艺美术人员，进一步传承创作、发掘创新、开拓市场，促进我区玉器产业健康快速发展。根据区管委会《关于印发揭阳市蓝城区青年玉雕工艺师荣誉称号评审意见（试行）的通知》（揭蓝管[2015]8号）文件精神，揭阳产业转移工业园青年玉雕工艺师评审工作领导小组决定开展“揭阳产业转移工业园青年玉雕工艺师”评审工作。现就有关事项通知如下：

一、评审范围

在我区从事玉雕制作、设计和研究的人员符合下述评审条件的，均可申报参加评审。已获中国工艺美术大师、广东省工艺美术大师、揭阳市工艺美术大师荣誉称号的人员不再参加评审。

二、评审条件

申报“揭阳产业转移工业园青年玉雕工艺师”必须符合下列规定的条件：

1、坚持四项基本原则，坚持改革开放，热爱社会主义祖国，有良好的职业道德。

2、年龄45周岁以下。

3、从事玉雕专业8年 (含8年) 以上并具有助理工艺美术师或高级技工以上资格，业绩突出者可从简申报。

4、有丰富的创作实践经验及较深的艺术造诣和修养;

5、作品风格独特或有技艺绝招，并取得较好的经济效益或社会效益;

6、在技艺、作品方面有突出成就，为同行公认，在区内外享有一定的声誉；

7、对我区玉雕工艺事业的发展和玉雕工艺人才的培养有较大贡献；

8、获得国家级专业评奖二等奖以上一项，或省级以上专业评奖一等奖一项或二等奖二项以上；

9、申报人员不受学历和外语水平的限制；

10、虽未能达到以上规定的条件，但从事玉雕工艺专业10年（含10年）以上，在国内外展览评选活动中获得重大奖项，有特殊业绩并对行业作出较大贡献者，可破格申报。

三、申报时间

申报时间截至2017年10月27日，逾期不予受理。

四、申报材料目录

1、《揭阳产业转移工业园青年玉雕工艺师推荐表》原件3份，贴近期2寸正面免冠彩色照片。（表格等有关资料请登录网站http://www.jygyms.com下载）

2、个人身份证、学历证书、职称（称号）证书、作品获奖证书及其他业绩成果等证明材料（原件及复印件，原件核实后退回）；

3、反映最高技艺水平的代表作品3件，提供能反映出作品效果的彩色照片及简介。

4、个人工作报告1000字左右一份，用A4纸打印，内容包括个人简历、主要艺术成果、技艺特点、取得的社会效益和经济效益及带徒授艺等情况。

五、申报和评审程序

1、申报和推荐：申报者按要求填写《揭阳产业转移工业园青年玉雕工艺师推荐表》和准备有关书面申报材料，由工作单位和所在协会填写推荐意见后直接上报揭阳产业转移工业园青年玉雕工艺师领导小组办公室。办公室设在区旅游文体局（地址：磐东街道揭阳玉都职业技术学校5楼）。

2、业绩成果公示：揭阳产业转移工业园青年玉雕工艺师领导小组办公室将申报者名单及业绩成果向社会公示10天。

3、复核：由揭阳产业转移工业园青年玉雕工艺师领导小组办公室根据公示结果组织对申报者的所有申报材料进行复核后送评委会。

4、评委会按规定要求进行预审并提出预审意见。

5、评委会评审：评委会根据预审意见组织复评审，根据评审情况提出揭阳产业转移工业园青年玉雕工艺师建议名单。

6、评审结果公示：评审委员会将通过评审的人员通过网站向社会公示10天。

7、审定：揭阳产业转移工业园青年玉雕工艺师评审工作领导小组根据评委会的评审意见和社会公示情况，审查确定揭阳产业转移工业园青年玉雕工艺师名单并上报区管委会。

8、颁发证书：区管委会根据领导小组审定结果，授予相应人员“揭阳产业转移工业园青年玉雕工艺师”荣誉称号并颁发荣誉证书和牌匾。

联系人：陈凯新（区旅游文体局副局长）13822986070
        林夏敏 15917208825

                   揭阳产业转移工业园青年玉雕工艺师

                      评审工作领导小组办公室
                             2017年10月15日